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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
lfd. Nummer  A-15
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16459] Lagerfläche«

Inhalt: »Wie groß ist zur Zeit die Lagerfläche?«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Lagerfläche«

Inhalt: »
Die aktuelle Lagerfläche beträgt 22 Paletten à 80 x 120 cm (ca. 1,4 –
1,8m Höhe) sowie 12 Meter Regalfläche mit 0,8 m Höhe für
Einzelkartons.
«

 
lfd. Nummer  A-14
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16458] Lagerkosten«

Inhalt: »Soll der Preis in der Pauschale unter Pos. 1 mit abgefragt werden? Wie
kann hier kalkuliert bzw. sichergestellt werden, dass durch die
Hinzunahme zusätzlicher Artikel nicht die derzeitige Artikelanzahl bzw. –
menge deutlich überschritten wird?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Lagerkosten«

Inhalt: »
Die Lagerkosten werden mit der Pauschale unter Position 1
abgerechnet. Von einer deutlichen Überschreitung der derzeitigen
Lagerkapazität ist nicht auszugehen, wie die Vergangenheit gezeigt hat.
«

 
lfd. Nummer  A-13
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16280] Übernahme Sortiment«

Inhalt: »Eine Frage hinsichtlich des Lagerumzuges hätten wir noch:

Wird uns die Ware kostenfrei angeliefert oder sollen wir am aktuellen
Lagerstandort eine Übernahmeinventur durchführen und den Transport
zu uns selbsttätig organisieren?

Falls wir die Übernahme organisieren sollten:
Mit wievielen Paletten ist zu rechnen und wo wäre der Abholort?«



 
Antwort:  Betreff: »AW: Übernahme Sortiment«

Inhalt: » Der Transport des Lagerbestands wird von uns organisiert.
 
«

 
lfd. Nummer  A-12
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16272] Preise«

Inhalt: »Die Werbeartikel befinden sich im Eigentum des Auftraggebers. 
Wie sollen die Artikel im SHop dargestellt werden (0,00€) oder mit einem
Preis der auch den Kostenstellen belastet wird? 

Sollen Versandkosten direkt den Bestellungen und der Kostenstelle
zugeordnet werden oder später in einer monatlichen Aufstellung reportet
werden?

Erfolgt die rechnungsstellung je Bestellung oder einmal monatlich?«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Preise«

Inhalt: »

--> Die Artikel sollen im Shop mit dem Einkaufspreis dargestellt
werden. Also mit dem Preis pro Artikel, den die HPA ursprünglich für
die Beschaffung der Artikel bezahlt hat. Dieser Preis wird dann intern
an die Kostenstellen verlastet.

--> Die Versandkosten sollen den Bestellungen und der Kostenstelle
des Bestellers zugeordnet werden.

--> Die Rechnungsstellung für Versandkosten und Handlingpauschale
erfolgt monatlich.

«

 
lfd. Nummer  A-11
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16273] Corporate Design«

Inhalt: »Können Sie kurz beschreiben, wie tiefgreifend der Onlineshop
individualisiert werden soll.
Bespiel: Ein Logo wäre ausreichen etc.«



 
Antwort:  Betreff: »AW: Corporate Design«

Inhalt: » Der Shop soll mindestens das HPA Logo enthalten und in den Farben
des Corporate Designs der HPA gestaltet werden. «

 
lfd. Nummer  A-10
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16274] Bestandsanzeige«

Inhalt: »Reicht es im Onlineshop aus, eine Verfügbarkeitsmeldung anzuzeigen
oder ist es zwingend, den laufend aktualisierten Bestand zu
dokumentieren?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Bestandsanzeige«

Inhalt: » Wir wünschen uns, dass der Bestand laufend aktualisiert und
angezeigt wird.«

 
lfd. Nummer  A-9
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16275] Anzahl Bestellungen«

Inhalt: »Es werden ca. 10 Bestellungen im Monat getätigt.
Könnten Sie bitte die Anzahl der Positionen ergänzen (im Schnitt)?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Anzahl Bestellungen«

Inhalt: »Die Menge der bestellten Positionen variiert je nach Bestellung.
Im Schnitt werden 2-3 Positionen pro Bestellung angefordert. «

 
lfd. Nummer  A-8
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16277] Shopfunktionen«

Inhalt: »Welche neuen zusätzlichen Shopfunktionen sind von Ihnen angedacht? 
Wir fragen deswegen, da nicht jeder Shop für alle gewünschten
Funktionen ausgelegt ist und wir somit gezielt einen passenden anbieten
würde.«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Shopfunktionen«

Inhalt: »Aktuell sind nur die in der Leistungsbeschreibung genannten
Funktionen relevant und keine Erweiterungen geplant. Sollten wir
uns im Laufe der Zusammenarbeit mit dem Auftragnehmer
weitere Funktionen wünschen, geschieht dies nach Absprache



und den technischen Möglichkeiten des bestehenden
Shopsystems. «

 
lfd. Nummer  A-7
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16241] Versandkosten«

Inhalt: »Wo kann ich die Versandkosten pro einzelner Bestellung eintragen?«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Versandkosten«

Inhalt: »Diese ergeben sich aus den tatsächlichen Kosten pro
Versand/nach Aufwand. Für die Abgabe des Angebots nicht
relevant. «

 
lfd. Nummer  A-6
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16240] Endabnahmeverpflichtung«

Inhalt: »Gibt es eine Endabnahmeverpflichtung der Ware, die bei uns am Lager
liegt?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Endabnahmeverpflichtung«

Inhalt: »
Irrelevant, da alle Artikel im Lager bereits Eigentum der HPA sind.
 «

 
lfd. Nummer  A-5
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16239] Vorfinanzierung«

Inhalt: »Soll die Ware von uns Vorfinanziert werden?«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Vorfinanzierung«

Inhalt: »
Nein, alle Artikel sind bereits von der HPA erworben und in unserem
Besitz.
 «

 
lfd. Nummer  A-4
 



Frage:  Betreff: »[ID: 16238] Newsletter«
Inhalt: »Dürfen und sollen wir für Sie Newsletter entwerfen, die den Shop intern

bewerben und auf neue Produkte hinweisen?«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Newsletter«

Inhalt: »
Das ist im Auftrag nicht vorgesehen.  
 «

 
lfd. Nummer  A-3
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16237] Gesamtumsatz«

Inhalt: »Können Sie uns einmal den Gesamtumsatz pro Jahr mitteilen?«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Gesamtumsatz«

Inhalt: »
Für die Abgabe des Angebots nicht relevant. Eine Schätzung der zu
erwartenden Aufträge steht in der Leistungsbeschreibung.
 «

 
lfd. Nummer  A-2
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16236] Musterversand«

Inhalt: »Gibt es eine Möglichkeit die Artikel mal in die Hand zu nehmen, einen
Musterversand?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Musterversand«

Inhalt: »
Nein
 «

 
lfd. Nummer  A-1
 
Frage:  Betreff: »[ID: 16235] Artikelfotos«

Inhalt: »Leider konnte ich in Ihren Ausschreibungsunterlagen keine Fotos zu
den Artikeln finden,
habe ich die übersehen oder können Sie uns die bitte zukommen
lassen?«

 



Antwort:  Betreff: »AW: Artikelfotos«
Inhalt: »

Nein. Das ist für die Abgabe des Angebots nicht nötig. Hier
kann mit Platzhaltern gearbeitet werden.

«


